ICS 35.240
CCS L 79
DB4403
深 圳 市 地 方 标 准
DB4403/T 503.3—2024
政务服务自助服务终端一体化技术规范
第 3部分：设备及兼容
Integration of self-service terminals for government services

UPS：不间断电源（Uninterruptible Power Supply）
5 总体要求
5.1 命名规则
政务服务自助服务终端设备名称缩略语中的字母应大写。消息内容定义中，基本数据类型的字段命
名规范采用首英文单词全小写，其他单词首字母大写，剩余字母小写，单词间无连接符。接口名称首英
文单词全小写，其他单词首字母大写，剩余字母小写。
5.2 设备部件
政务服务自助服务终端由主控设备应满足GB/T 9813.4—2017的要求,采集设备、输出设备、监控设
备和辅助设备等组成，设备部件包含内容见表1。
表 1 设备部件
序号 设备名称 所包含内容
1 主控设备 PC工业控制计算机*1台、集中电气控制箱*1套
2 采集设备
银联卡阅读器*1台、闪付模块*1个、银联密钥键盘*1个、居民身份证阅读器*1台、
二维码阅读器*1台、社保卡阅读器*1台、指纹采集仪*2台、高拍仪*1台、人像采集
模块*1个、电磁手写笔签名模块*1个、拾音设备*1项、语音模块*1个
3 输出设备
触显一体屏*1项、回执类小票打印机*1台、表单类打印机*1台、喇叭音响*1套、A4/A3
打印机*1台，营业执照打印机*1台、发票打印机*1台、专用卡证打印机*1台、居住
证签注模块*1个、通行证签注类模块*1个（部分机型）
4 监控设备 全景摄像头*1个、指纹采集监控摄像头*1个
5 辅助设备 UPS*1台
5.3 传输控制
通信传输采用HTTPS协议，采用获取和发送两种请求方法，其中获取方法用于从指定的资源请求数
据，POST方法用于向指定的资源递交数据。传输数据格式采用JSON封装，JSON对象中包括消息键名称和
消息键值两个部分，返回的JSON对象由请求参数和对应的业务数据填充。
6 设备兼容要求
6.1 软件兼容要求
操作系统应使用Windows 7及以上操作系统，一体化平台实现国产化替代后应使用国产化操作系统；
浏览器：采用信创国产化浏览器(或Chrome浏览器，版本70.0.0及以上)。利旧设备应支持前述操作系统
与浏览器。
6.2 硬件兼容及参数要求
DB4403/T 503.3—2024
3
国产化更新硬件兼容及参数要求见表2，硬件设备主要包括：主控设备、输入设备、输出设备、发
票出票设备、票证安全设备和监控设备，利旧设备应按前述硬件标准进行模块升级。
表 2 硬件兼容及参数要求
序号 类别 名称 参数
一 通用参数要求
1
主控设备
要求
工控计算机
功能要求：
提供所有周边外设的输入、输出功能链接支撑功能，提供平
台软件运行载体。
技术参数要求：
a）需采用工控机级别；
b）中央处理器及内存：采用市场主流配置，保证系统及服务
运行顺畅；
c）硬盘：采用市场主流技术，容量不小于 240 G；
d）显卡：支持双显示接口；
e）网口：至少 2个 10/100/1000 Mbps；
f）至少 1个 PCI-E 扩展插槽；
g）USB 接口：支持扩展至不少于 18 个 USB 端口；
h）串口通讯：支持扩展至不少于 8个串行端口；
i）提供 3C 认证证书。
2 显示器
功能要求：
显示画面细腻柔和、色彩真实，不产生高温，不伤眼。